
W Kutnie o reformie edukacji

W Kutnie odbyło się spotkanie z nauczycielami i rodzicami (23.02.) w ramach
ogólnopolskiej kampanii Reforma26 – Kompas Jutra. W wydarzeniu
zorganizowanym w Szkole Podstawowej Nr 9 im. Wł. Jagiełły uczestniczyli
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Katarzyna Lubnauer oraz
Łódzki Kurator Oświaty Janusz Brzozowski. Samorząd miejski reprezentowali
Zastępca Prezydenta Miasta Kutna Zbigniew Wdowiak oraz Naczelnik Wydziału
Edukacji Jarosław Kotliński.

Szkoła wymagająca, ale przyjazna uczniom i ciekawa – podkreślała wiceminister
Katarzyna Lubnauer, prezentując główne założenia planowanych zmian. – Z
achowując to, co najlepsze w polskiej szkole, czyli solidną bazę wiedzy, musimy
jednocześnie postawić na doświadczenie edukacyjne: tygodnie projektowe,
działania praktyczne, które pomogą utrwalić wiedzę i zainspirują uczniów –
dodała.

Reforma „Kompas Jutra” będzie wdrażana etapami. W 2025 roku wprowadzono
nowe przedmioty: Edukację Obywatelską oraz Edukację Zdrowotną. Od 1 września
2026 roku zacznie obowiązywać nowa podstawa programowa w przedszkolach
oraz w klasach I i IV szkół podstawowych. Z kolei od 1 września 2027 roku nowe
podstawy programowe obejmą klasy pierwsze szkół ponadpodstawowych.

Kurator Janusz Brzozowski, zwracając się do uczestników spotkania, zaznaczył, że
nawet najlepsze programy, narzędzia i technologie nie przyniosą oczekiwanych
efektów, jeśli kluczowej roli w reformie nie odegrają nauczyciele. Jak dodał to od



ich zaangażowania zależy skuteczne wdrożenie zmian.

Zastępca Prezydenta Zbigniew Wdowiak podkreślił, że edukacja to jedno z
największych wyzwań dla samorządów. - W naszym przypadku to niemal jedna
trzecia budżetu miasta – ponad 100 milionów złotych z 350-milionowego budżetu.
Od lat staramy się, aby poziom edukacji w Kutnie był jak najwyższy – mówił w
trakcie spotkania. – Cieszymy się, że Ministerstwo Edukacji Narodowej,
przystępując do reformy, postawiło na bezpośredni kontakt z nauczycielami. To
najlepsza droga, by rzetelnie zapoznać z jej założeniami także rodziców i uczniów.
Mam nadzieję, że ta wizyta to początek drogi, która przyniesie realne zmiany –
dodał wiceprezydent.

Zdjęcia: Kuratorium Oświaty w Łodzi

 





 


